St. Pegnium vocatus est: post vos indicasti tyndaro.

Ph. Cur ego te non nomi? St. quia mos est obliuiscier hominibus.

Neq; nouisse cuius nihil sit facienda gratia.

Ph. Dic mihi is ne istic fuit: quem vendidisti meo patri?

Qui mihi peculiaris datus est huius filius?

Eg. Viuit ne is homo? St. argentū accepi: nihil curauī ceterū.

Eg. Quid tu aisi? Ph. quin istic tyndarus est tuus filius:

Vt quidem hic argumenta loquitur. nam is mecum puer puer

Bene pudiceq; est educatus hucusq; ad adolescentiam.

Eg. Et miser sum & fortunatas si vera dictitatis.

Eo miser sum quia male illi feci si gnatus mens est:

Heu cum ego plus minusq; feci quam æquum fuit.

Quod male feci crucior modo: si infectum fieri possiet.

Sed eccum incedit huc ornatus audax suis viribus.

Tyndarus. Egio. Philocrates.

**T**Idi multa ego sepe picta: quē acherunt fierent

Cruciamenta: verum. n. vero nulla adeq; est acherunis:

Atq; ego vbi fui in lapidinis. illic ibi demum est locus

Vbi labore lassitudo omnis est exigunda ex corpore.

Nam vbi illo adueni: quasi patriciis pueris aut monedula;

## Captiuī.

**A**ut anates aut coturnices dantur quis cum lusitent.

**I**tidē mihi huc aduenienti vpupa quę me delectet data est.

**S**ed herus eccum ante ostium & herus alter eccum ex aulide

**R**edit. Eg. salue exoptate gnate mi. Tyn. hem quid gnate mi?

**A**t at scio cur te patrem adsimiles esse: & me filium.

**Q**ui mihi item vt parentes lucis das tuende copiam.

**P**h. Salve tyndare. Tyn. & tu quoius causā hanic cœrumnā exigo.

**P**h. At nunc liber in diuitias faxo venies. nam tibi

**P**ater hic est: hic seruus qui te huic hinc quadrimū surripuit

**V**endidit patri meo te sex minis. is te mihi

**P**aruulum peculiarem parvulo puerο dedit.

**I**llic indicium fecit. nam hunc ex aulide hic reducimus.

**T**yn. Quid huius filium? Ph. intus eccum fratre germanū tuū.

**T**yn. Quid tu aīs? adduxtī illum huius filium captiuū?

**P**h. Quin inquā intus hic est. Tyn. fecisti ædepol & recte & bñ.

**P**h. Nūc pī hic est hic fur est tuus: qui parvū hinc te abstulit.

**T**yn. At ego nūc grādis grādē natū ob furtū ad carnificē dabo.

**P**h. Meritus est. Tyn. ergo ædepol meritā mercedē dabo.

**S**ed dic oīo pater meus tu es? Eg. ego sum gnate mi.

**T**yn. Nunc demū in memoriam redeo: quum mecum cogito:

**N**unc ædepol demum in memoriam regredior audisse me

**Q**uasi per nebulam egionē meum patre vocarier.

**E**g. Ego sum. Tyn. compedibus quoīo vt tibi sit leuior filius:

**A**tq̄ hic grauior seruus. Eg. certum est principiū id preuortier.

**E**amus intro: vt arcessatur faber: vt istas compedes

**T**ibi adimā: huic dem. Tyn. cui peculii nihil est: recte feceris.

## Caterua.

**S**pectatores ad pudicos mores facta hæc fabula est.

**N**eque in hac subite cogitationes sunt. neque vlla amatio.

**N**ec pueri suppositio. nec argenti cirkunductio.

**N**eque vbi amans adolescens scortum liberet clam suum patrē.

**H**uius smodi paucas poetæ reperiunt comedias:

**V**bi boni meliores fiant. nun̄c vos si vobis placet:

**E**t si placuimus: neque odio fuimus signum hoc mittite.

**Q**ui pudicicæ esse prémium yoltis plausum date.

Circulio.

Plauti Poetæ Clarissimi Circulio  
Argumentum.

Vrculio missus phedromi it cariam:  
Ut petat argentum. ibi eludit anulo  
Riualem: scribit atq; obsignat litteras.  
Cognoscit signum lyco vbi vedit militis.  
Vt amicā mittat precium lenoni dedit.

Lyconem miles ac lenonem in ius rapiit.

Ipsius sororem quam peribat repperit:

Oratu cuius phedromo nuptū locat.

Palinurus seruus. Phedromus adolescēs.

**Q**uo te hoc noctis dicā proficiisci foras

Cum isto ornatu cūq; hac pōpa phedrome?

Ph. Quo venus cupido imperat: suadetq; amor.

Si media nox est: siue est prima vespera:

Si status condictus cum hoste intercedit dies:

Tamen est eundum quo imperat ingratias.

At tandem tandem es odiosus mihi.

Istuc quidem nec bellum est nec memorabile.

Pa. Tute tibi puer es lautus: lices cereum.

Ph. Ego apicularum opera congestū non ferā:

Ex dulci orиundum melliculo dulcī meo?

Pa. Nam quo tecum ego ire? Ph. si tu me roges:

Dicā vt scias. Pa. si rogitem quid respondeas?

Ph. Hoc aesculpii fanū est. Pa. plus iam anno sclo.

Ph. Huic proximū illud ostium oculissimū.

Salve valuistin ostium oculissimū?

Pa. Caruit ne febris te heri vel nudius tertius?

Etheri coenauisti ne? Ph. derides ne me?

Pa. Quid tu ergo infane rogitas: valeat ne ostiū?

Ph. Bellissimū hercle vidi: & taciturnissimū.

Nunquā ullum verbū mittit. quū aperitur: taceat.

Quā illa noctu clanculū ad me exit: taceat.

Pa. Nunquid tu quod te aut genere indignū sit tuo

Facis: aut inceptas facinus facere phedrome?

Num tu pudice cuiplā insidias locas?

Aut quā pudicam esse oportet? Ph. nemini.

Nec me illi sinat iupiter. Pa. ergo item yolo

Curctilio.

Ita tuum conferto amorem semper: si sapis:  
Ne id quod ames: populus si sciāt: tibi sit probro.  
Semper curato ne sis intestabilis.

Quod amas: ama testibus presentibus.

Ph. Quid istuc est? Pa. caute ut incedas via.

Ph. Qui leno hic hitat. Pa. non hic phibet nec vetat:  
Quin quod palam est venale: si argentum est: emas.  
Nemo ire quemquam prohibet publica via:  
Dum ne per fundum septum facias semitam.  
Dum te abstineas nupta. vidua. virgine.

Iuuentute. & pueris liberis: ama quod lubet.

Ph. Lenonis haec sunt aedes. Pa. male istis eueniat.

Ph. Qui? Pa. quia scelestam seruitutem seruunt.

Ph. Obloquere. Pa. fiat maxime. Ph. etiam taces?

Pa. Nempe obloqui me iusseras. Ph. at nunc yeto.

Pa. Inducias occope dicere. Ph. ei ancilla est.

Pa. Neme huic lenoni qui hic hitat? Ph. recte tenes

Pa. Nimiris formido ne exedat. Ph. odiosus es.

Eam volt meretricem facere. ea me deperir.

Ego autem cum illa facere nolo mutuum.

Pa. Quid ita? Ph. qd propriū facio. amo piter simul.

Malus clandestinus est amor. clamumst merum.

Pa. Est hercle ut dicas ita. iam ne ea fert iugum?

Ph. Tam a me pudica es: quasi soror mea sit: nisi  
Si est osculando quippiam impudicior.

Pa. Semper tu scito: flamma sumo et proxima.

Fumo comburi nihil potest. flamma potest.

Qui enuce nucleus esse volt: frangit nucem.

Qui volt cubare: pangit saltem suauium.

Ph. At illa est pudica: neq; dum cubitat cum viris.

Pa. Credam: pudor si cuiuspiam lenoni siet.

Ph. Immo ut illam censeas: ut queq; illi occasio est:  
Subripere se ad me. vbi suauium oppegit: fugit.

Id eo sit: quia hinc leno ægrotus incubat

In æsculapi fano. is me excruciat. Pa. quid est?

Ph. Alias me poscit pro illa tringita minas.

Alias talentum magnum. neq; quicquam queo

Aequi boniq; ab eo impetrare. Pa. iniurium est.

Circellio.

Ph. quid Pa. quod lenoni nullist: id ab eo petas.

Ph. Nunc hinc parasitum in cariam misi meum  
Petitum argentum a meo sodali mutuum.

Quod si non affert: quo me uortam nescio.

Pa. Sideo salutas; dextrouorsum censeo.

Ph. Nuncara veneris hęc est ante horum fores.

Me inferre veneri voui iam ientaculum.

Pa. Quid ante pones veneri a ientaculo?

Ph. Me te. atq; hosce oēs. Pa. tū tu venerē vomērē vis?

Ph. Cedo puere sītū. Pa. quid facturus? Ph. iā scies.

Anus hic recubare solet custos ianitrix.

Nomen est lenç multibiba atq; merobiba.

Pa. Quasi tu lagenā dicas: vbi vīnū chiū solet esse.

Ph. Quid opus est verbis? vīnosissima est ea: q̄ extēplo vbi vīno  
Has conspersi fores: de odore adasse me scit. aperit illico.

Pa. Ei ne hiccū vīnu sinus fertur? Ph. nīsī vis. Pa. nolo hercle.  
Nam istunc qui fert afflictum velim: ego nobis afferri censui.

Ph. Quin tu taces: siquid super illi fuerit: id nobis sat est.

Pa. Quisnam hic flūnius est: quem non recipiat mare?

Ph. Sequere hac palinure me ad fores: si mihi obsequeris.

Pa. Ita faciam. Ph. agite bibite festiuæ fores.

Potate: site mihi volentes propicię

Pa. Voltis ne olīuas: aut pulpamentū: aut caparim?